
Uchwała nr J.?jjj.?.49./2022 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia ..1... marca 2022 r.

w sprawie podsumowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wraz z uzasadnieniem 
zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o rozpatrzeniu uwag

i wniosków zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa do projektu „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029” wraz 

z Prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
2020.920 ze zm.), art. 54 ust. 2, art. 55 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U.2021.2373) oraz na podstawie Uchwały Nr XXXI11/284/2013 Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Powiatu Mieleckiego oraz konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego,

Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wraz z uzasadnieniem 
zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o rozpatrzeniu uwag i wniosków 
zgłoszonych w związku z udziałem społeczeństwa do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029", stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak

2. Wicestarosta

Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu 

Bogusław Peret



Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia ......... marca 2022 r.

PODSUMOWANIE
STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA 
NA ŚRODOWISKO WRAZ
Z UZASADNIENIEM ZAWIERAJĄCYM 
INFORMACJE O UDZIALE
SPOŁECZEŃSTWA

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU MIELECKIEGO
NA LATA 2022 - 2025 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2029



SPIS TREŚCI
1. PODSTAWA PRAWNA........................................................................................................................ 4

2. PRZEDMIOT PROCEDURY STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO............. 4

3. USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO.................................5

4. OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW.....................................................................................................5

5. UDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA W STRATEGICZNEJ OCENIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO...... 7

6. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI.........................................................................................................7

7. WYNIKI POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA 
ŚRODOWISKO........................................................................................................................................... 14

8. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU 
SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU.......................................................................... 14

9. UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU W ODNIESIENIU DO ROZPATRYWANYCH
ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH.......................................................................................................... 14

Strona 3 z 15



1. PODSTAWA PRAWNA

Konieczność przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 
„Programu ochrony środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 
2029” wynika z art. 46 i 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U.2021.2373 ze zm.) - zwana dalej „ustawą ooś".

Zgodnie z art. 55 ust. 3 ww. ustawy do przyjętego dokumentu załącza się pisemne podsumowanie 
zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań 
alternatywnych, a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione:

• ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko;

• opinie właściwych organów (Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 
Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Marszałka 
Województwa Podkarpackiego);

• zgłoszone uwagi i wnioski;

• wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli 
zostało przeprowadzone;

• propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 
postanowień dokumentu.

Ponadto w związku z tym, że procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko odbywa 
się z udziałem społeczeństwa, Zarząd Powiatu Mieleckiego zgodnie z art. 42 pkt 2 Ustawy ooś dołącza 
do przyjętego dokumentu uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa 
w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

2. PRZEDMIOT PROCEDURY STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Przedmiotem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko był projekt „Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029".

Opracowanie programu ochrony środowiska jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 17 
ust. 1, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U.2021.1973 ze zm.). 
Program ochrony środowiska jest dokumentem planowania strategicznego i podstawowym 
dokumentem zarządzania powiatem w zakresie ochrony środowiska. Zawiera on cele i kierunki polityki 
prowadzonej przez powiat i określa wynikające z nich działania. Program realizuje cele zawarte 
w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1057).

Zakres tematyczny Programu jest zgodny z opublikowanymi przez Ministerstwo Środowiska 
„Wytycznymi do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska”. 
Oznacza to, że w programie dokonano oceny stanu środowiska na terenie powiatu z uwzględnieniem 
dziesięciu obszarów przyszłej interwencji, zdefiniowano zagrożenia i problemy dla poszczególnych 
obszarów przyszłej interwencji (analiza SWOT), uwzględniono cele, kierunki interwencji i zadania 
wynikające z oceny stanu środowiska, a także zamieszczono harmonogram rzeczowo - finansowy. 
Wspomniana ocena stanu środowiska została przeprowadzona w oparciu o następujące obszary 
przyszłej interwencji:

• ochrona klimatu i jakości powietrza,

Strona 4 z 15



• zagrożenia hałasem,
• pola elektromagnetyczne,
• gospodarowanie wodami,
• gospodarka wodno - ściekowa,
• zasoby geologiczne,
• gleby,
• gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów,
• zasoby przyrodnicze,
• zagrożenia poważnymi awariami.

3. USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Zakres Prognozy oddziaływania opracowywanego dokumentu na środowisko jest godny z art. 51 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U.2021.2373 ze zm.) oraz 
wymaganiami nałożonymi przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz 
Podkarpackiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Realizacja celów i zadań zawartych w Programie Ochrony Środowiska wpisuje się w szereg 
dokumentów strategicznych poziomu międzynarodowego, krajowego, regionalnego i lokalnego. 
Zgodność założeń Programu z tymi dokumentami gwarantuje, że podejmowane działania w skali 
lokalnej harmonizują z kierunkami rozwoju ustalonymi na wyższych szczeblach administracji 
samorządowej oraz administracji rządowej. Oznacza to, że planowane działania nie są przypadkowe, 
lecz służą osiągnięciu celów o charakterze globalnym i długoterminowym.

W Prognozie przeanalizowano oddziaływanie zaproponowanych przedsięwzięć do realizacji 
w ramach „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą 
do roku 2029" na poszczególne komponenty środowiska, w tym na zdrowie człowieka z uwzględnieniem 
zależności między tymi komponentami. Ocenie możliwych oddziaływań poddano wszystkie 
zaplanowane zadania zarówno inwestycyjne jak i pozainwestycyjne, które zostały przedstawione 
w harmonogramie.

Wszelkie działania zaproponowane do realizacji w ramach Programu Ochrony Środowiska 
z założenia mają na celu poprawę stanu środowiska na terenie całego powiatu i tym samym będą 
pozytywnie wpływać na zdrowie mieszkańców. W przypadku braku realizacji zaproponowanych działań 
w ramach Programu ochrony środowiska negatywne skutki będą występować w odniesieniu do każdego 
z opisanych komponentów środowiska, a w szczególności odbije się to na jakości powietrza, wód 
podziemnych i powierzchniowych oraz powierzchni ziemi. Negatywne skutki będą odczuwalne dla 
mieszkańców poprzez zwiększający się nadmierny hałas i niewłaściwą gospodarkę odpadami. 
Wszystkie te negatywne skutki powodują pogorszenie standardu życia oraz zdrowia mieszkańców 
powiatu mieleckiego.

4. OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW

Wykonawca dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 
2025 z perspektywą do roku 2029” przedłożył wersję wstępną opracowania, która została przesłana do 
organów opiniujących tj. Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ) oraz 
Państwowej Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej w Rzeszowie (PWIS). Uzgodnienie z RDOŚ i PWIS jest 
wymagane zgodnie z zapisami art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j.Dz.U.2021.2373 ze zm.). Zakres uzgodnienia obejmował konieczność 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalenie ewentualnego 

Strona 5 z 15



zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania dokumentu na 
środowisko.

W ramach procedury opiniodawczej organy wydały swoje opinie/stanowisko w sprawie. Pismem 
z dnia 07.10.2021 r. (data wpływu: 14.10.2021 r.) znak: SNZ.9020.1.94.2021.JM PWIS odmówił 
uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz 
ustalił zakres szczegółowości Prognozy oddziaływania przedmiotowego dokumentu na środowisko. 
Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie pismem z dnia 5 listopada 2021 r. 
(data wpływu: 08.11.2021 r.) określił, iżdlaww. projektu Programu nie jest wymagane przeprowadzenie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Jednakże biorąc pod uwagę stanowisko Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego zlecono opracowanie Prognozy oddziaływania na środowisko, którą wykonawca 
dokumentu przedłożył w październiku 2021 roku. Opracowany dokument został przesłany do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz Państwowej Wojewódzkiej Inspekcji 
Sanitarnej w Rzeszowie celem zaopiniowania.

Pismem znak: SNZ.9020.3.29.2021.JM z dnia 27 października 2021 r. Podkarpacki Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie zaopiniował pozytywnie bez uwag w zakresie sanitarno
higienicznym projekt dokumentu pn.: „Program ochrony środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 
2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. Jednak 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie (pismem znak: WOOŚ.410.5.6.2021.AP.5 
z dnia 16 grudnia - data wpływu: 17.12.2021 r.) nie zaopiniował pozytywnie ww. projektu. W piśmie 
RDOŚ wskazał, iż dokumenty należy uzupełnić o następujące dane:

1) Określić położenie Powiatu Mieleckiego w stosunku do ustanowionych stref ochronnych 
dla ujęć wód powierzchniowych. Odnieść się do zakazów i nakazów obowiązujących 
w strefach ochronnych ujęcia wody powierzchniowej „Wojsław" z rzeki Wisłoki 
v/ miejscowości Mielec,

2) Zidentyfikować wszystkie (18) Jednolite Części Wód Powierzchniowych (JCWP) z terenu 
Powiatu Mieleckiego, na które mogą oddziaływać założenia Programu, określić ich status, 
stan, ocenę ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, ewentualne odstępstwa, 
wskazać wyznaczone cele środowiskowe oraz określić, czy ww. JCWP znajdują się 
w wykazie obszarów chronionych,

3) Dla zidentyfikowanych Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd), na które mogą 
oddziaływać założenia Programu (cztery), określić wyznaczone cele środowiskowe oraz 
określić czy te JCWPd znajdują się w wykazie obszarów chronionych.

Wszystkie przekazane uwagi zostały uwzględnione w „Programie ochrony środowiska dla Powiatu 
Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029” i ponownie przesłane do zaopiniowania 
do RDOŚ w Rzeszowie pismem z dnia 22.12.2022 r. W odpowiedzi na powyższe, RDOŚ w Rzeszowie 
(pismo znak: WOOŚ.410.5.6.2021.AP.8 z dnia 27.01.2022 r.) zaopiniował pozytywnie projekt Programu 
oraz Prognozy oddziaływania na środowisko, z zastrzeżeniem, że również w Prognozie oddziaływania 
na środowisko należy zawrzeć informacje wskazane pismem z dnia 16.12.2021 r. znak: 
WOOŚ.410.5.6.2021 .AP.5

Starosta Powiatu Mieleckiego na podstawie art. 17. ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz.U.2021.1973 ze zm.) wystąpił również o wydanie opinii do Zarządu 
Województwa Podkarpackiego - organu wykonawczego Województwa Podkarpackiego.

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Uchwale nr 338/6647/21 z dnia 23 listopada 2021 r. 
zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Mieleckiego 
na lata 2022 - 2025 z perspektywa do roku 2029".

Strona 6 z 15



5. UDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA W STRATEGICZNEJ OCENIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Zgodnie z art. 54 ust. 2 Ustawy ooś w ramach procedury oceny oddziaływania na środowisko został 
zapewniony udział społeczeństwa. Konsultacje społeczne projektu „Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029" wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko zostały przeprowadzone w terminie od 23 listopada 2021 r. do 13 grudnia 2021 r. 
Ogłoszenie o przystąpieniu do konsultacji społecznych projektu Programu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostało zamieszczone:

• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Mieleckiego,

• na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mielcu,

• w Tygodniku Regionalnym Korso.

Opinie, uwagi i wnioski wraz z uzasadnieniem proponowanych zmian należało składać na 
formularzu składania uwag w formie:

• ustnie do protokołu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mielcu przy ul. Wyspiańskiego 6, 39- 
300 Mielec,

• pisemnie na adres siedziby Starostwa Powiatowego w Mielcu ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 
Mielec,

• pocztą elektroniczną na adres: pos@powiat-mielecki.pl

6. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI

Zgłoszone w toku opiniowania oraz konsultacji społecznych uwagi i wnioski do projektu Programu 
ochrony środowiska oraz Prognozy oddziaływania na środowisko przedstawiono w tabeli poniżej. Uwagi 
zgłoszone przez Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego odnosiły się do projektu Programu ochrony środowiska, natomiast zastrzeżenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie odnosiły się zarówno do Programu jak 
i Prognozy oddziaływania na środowisko.

W ramach przeprowadzonych konsultacji do projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 
Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do 2029 roku” wraz z Prognozą oddziaływania na 
środowisko nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski

Strona 7 z 15



Lp. Podmiot zgłaszający opinie, 
uwagi lub wnioski

Część dokumentu, do 
którego odnosi się 
opinia, uwaga lub 
wniosek

Treść opinii, uwagi, wniosku Stanowisko Zarządu Powiatu 
Mieleckiego

1
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.3. Ochrona klimatu i 
jakości powietrza.

Str. 55 Tabela 21 Analiza SWOT - Ochrona jakości powietrza proponuje 
się uwzględnić i dopisać jako Szanse - pkt. 8) Realizację tzw. uchwały 
antysmoaowej

Uwzględniono uwagę w 
całości, dopisano uchwałę 
antysmogową

2
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

Spis treści Dostosować spis treści Uwzględniono uwagę w całości

3
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

W projekcie brakuje ogólnych inf. o masie wytworzonych 
i zagospodarowanych odpadów przemysłowych na terenie powiatu oraz 
o większych instalacjach do zagospodarowania odpadów

Uwzględniono uwagę w całości

4
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

Proponuje się usunąć podawane dzienniki ustaw ponieważ ciągle ulegają 
zmianom

Częściowo uwzględniono, 
w większości pozostawiono 
dzienniki ustaw

5
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Na str. 101 zweryfikować tekst dot. odpadów biorąc pod uwagę tabelę nr 
47 (np. w tekście podaje się masę zebranych odpadów przy czym taka 
sama masa w tabeli 47 jest jako masa odebranych odpadów). Tabelę 47 
zweryfikować lub wyjaśnić jakie dane przedstawiono w kolumnie pt. Masa 
odpadów zebranych selektywnie”. Dane dot. zebranych odpadów są 
również w tabeli 48 (biorąc pod uwagę dane jakie były udostępniane w 
tabeli 48 raczej przedstawiono dane dotyczące odebranych odpadów 
komunalnych).

Częściowo uwzględniono, tekst 
poprawiono. W tab. 48 
uwzględniono zebrane 
selektywnie odpady ulegające 
biodegradacji, natomiast w tab. 
47 należy zsumować dwie 
kolumny: Masa odpadów 
zebranych selektywnie i Masa 
selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji

6
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Tytuł tabeli 47 dostosować do zawartości tej tabeli Uwzględniono uwagę w całości

7
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Biorąc pod uwagę dane jakie były udostępniane w tabeli 48 raczej 
przedstawiono dane dotyczące odebranych odpadów komunalnych. 
W ślad za tym zweryfikować tekst nad tą tabelą

Uwzględniono uwagę w całości

Strona 8 z 15



Lp. Podmiot zgłaszający opinię, 
uwagi lub wnioski

Część dokumentu, do 
którego odnosi się 
opinia, uwaga lub 
wniosek

Treść opinii, uwagi, wniosku Stanowisko Zarządu Powiatu 
Mieleckiego

8
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Zweryfikować informacje zawarte na str. 106, 107 dotyczące poziomów 
oraz selektywnego zbierania odpadów biorąc pod uwagę obecne 
brzmienie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania

Uwzględniono uwagę 
w całości, zweryfikowano 
zapisy

9
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Tytuł tabeli 49 dostosować do jej zawartości Uwzględniono uwagę w całości

10
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Na str. 109 w tabeli 50 po słowie recyklingu dopisać i przygotowania do 
ponownego użycia.

Uwzględniono uwagę 
w całości, dopisano wskazany 
tekst

11
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

W tej samej tabeli zweryfikować zdanie: „Zwiększenie się odzysków 
odpadów". Uwzględniono uwagę w całości

12
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

7. Cele programu ochrony 
środowiska, zadania i ich 
finansowanie

Na str. 130, 135 w tabeli przed słowem przetwarzanie dopisać: zezwoleń 
na

Uwzględniono uwagę w całości

13
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

8. Monitorowanie 
programu

Na str. 145 wskaźnik: „Ilość usuniętego azbestu" zweryfikować pod kątem 
celu dla tego wskaźnika

Uwzględniono uwagę w całości

14
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

Spis treści
Wg spisu treści informacja o zasobach przyrodniczych znajduje się na 
str.46. w rzeczywistości jest na str. 56

Uwzględniono uwagę 
w całości, dokonano korekty

15
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.4 Zasoby przyrodnicze Mapa na str. 57 zła jakość - nieczytelne nazwy
Uwzględniono uwagę 
w całości, zmodyfikowano 
mapę

Strona 9 z 15



Lp. Podmiot zgłaszający opinie, 
uwagi lub wnioski

Część dokumentu, do 
którego odnosi się 
opinia, uwaga lub 
wniosek

Treść opinii, uwagi, wniosku Stanowisko Zarządu Powiatu 
Mieleckiego

16
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.4 Zasoby przyrodnicze

Nie jest zrozumiałym dlaczego w opracowaniu przywołuje się Krajową 
Sieć Ekologiczną ECONET-PL opracowaną w latach 1995-96, która stała 
się bazą dla aktualnego systemu korytarzy ekologicznych, który również 
został przywołany.

W Polsce opracowano kilka projektów korytarzy ekologicznych na 
poziomie krajowym. Pierwszym z nich był projekt Krajowej Sieci 
Ekologicznej (ECONET-PL), stanowiącej część Europejskiej Sieci 
Ekologicznej (EECONET). W projekcie tym priorytetem stały się korytarze 
ekologiczne, ciągnące się wzdłuż cieków wodnych. Koncepcja ECONET- 
PL została opracowana w latach 1995-96. Sieć ECONET Polska nie 
zyskała akceptacji i umocowania prawnego.
Na zlecenie Ministra Środowiska w 2005 roku została wykonana przez 
Polską Akademię Nauk - Zakład Badania Ssaków w Białowieży sieć 
korytarzy ekologicznych. Powstała ona na podstawie analizy: 
♦ wcześniejszych opracowań dotyczących wyznaczania korytarzy 
ekologicznych w Polsce oraz analizy środowiskowej;
• danych dotyczących rozmieszczenia wybranych gatunków 
wskaźnikowych dla zachowania ciągłości cennych przyrodniczo obszarów 
oraz różnorodności biologicznej na poziomie genetycznym i 
ekosystemowym;
• historycznych i obecnych szlaków migracyjnych gatunków 
wskaźnikowych;
• danych genetycznych gatunków wskaźnikowych.
Dysponentem przedmiotowych danych jest Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska.
Jeżeli pokazują Państwo sieć ECONET -PL to proponuję umieścić te 
informacje bezpośrednio przed informacjami o sieci Natura 2000 i 
korytarzach ekologicznych z pokazaniem chronologii czasowej.

Uwzględniono uwagę 
w całości, usunięto informacje 
odnośnie sieci ECONET-PL

17
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

7. Cele programu ochrony 
środowiska, zadania i ich 
finansowanie

Str. 140 wiersz 42 tabeli nr 56 kolumna Odpowiedzialny za realizację 
stylistyka odnośnie parków krajobrazowych Uwzględniono uwagę w całości

Strona 10 z 15



Lp. Podmiot zgłaszający opinie, 
uwagi lub wnioski

Część dokumentu, do 
którego odnosi się 
opinia, uwaga lub 
wniosek

Treść opinii, uwagi, wniosku Stanowisko Zarządu Powiatu
Mieleckiego

18
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

1 . W projekcie przedstawiono ogólne inf. o masie wytworzonych 
i zagospodarowanych odpadów przemysłowych na terenie powiatu, 
natomiast co do większych instalacjach do zagospodarowania odpadów 
to wspomniano tylko o Zakładzie Produkcji Paliwa Alternatywnego 
znajdującym się przy ul. Wojska Polskiego 3 zarządzanym przez EURO - 
EKG SP.Z O.O. Natomiast na terenie powiatu przecież występują jeszcze 
inne duże instalacje zajmujące się przetwarzaniem odpadów 
przemysłowych, np.:

- ONDULINE POLSKA Sp. z o.o. ul. Wojska Polskiego 3,39-300 Mielec. 
Podmiot posiada linię do produkcji płyt dachowych

- CRONIMET PL SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
ul. Wojska Polskiego 3,39-300 Mielec. Podmiot posiada instalację do 
mechanicznego przetwarzania odpadów

- "SILVA" Sp. z o.o. ul. Wojska Polskiego 3,39-300 Mielec. Podmiot 
posiada instalację do przetwarzania odpadów drzewnych

- Kronospan Mielec Sp. z o. o , ul. Wojska Polskiego 3,39-300 Mielec. 
Podmiot posiada instalację do produkcji płyt drewnopochodnych. Proszę 
chociaż o te instalacje uzupełnić POŚ

Uwzględniono uwagę 
w całości, dopisano inne 
instalacje zajmujące się 
przetwarzaniem odpadów na 
terenie powiatu

19
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

4. Biorąc pod uwagę dane, które obrazuje Rys. 29 to tytuł tego rysunku 
powinien być następujący: Masa odebranych odpadów komunalnych 
ogółem z terenu...........

Uwzględniono uwagę 
w całości, zmieniono opis 
rysunku

20
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

5. Do tabeli 47 dopisać jednostki Uwzględniono uwagę w całości

Strona 11 z 15



Lp.
Podmiot zgłaszający opinie, 
uwagi lub wnioski

Część dokumentu, do 
którego odnosi się 
opinia, uwaga lub 
wniosek

Treść opinii, uwagi, wniosku Stanowisko Zarządu Powiatu 
Mieleckiego

21
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

6. Z tabeli nr 47 oraz tekstu pod tą tabelą wynika że w 2019 roku na 
terenie powiatu mieleckiego zebrano selektywnie 9484,57 Mg odpadów a 
szczegółową charakterystykę poszczególnych odpadów zebranych w 
sposób selektywny zestawiono w tabeli 48. Z tym że z tabeli 48 wynika że 
zebrano w 2019 roku 12391,3152 Mg odpadów. Czyli dane są różne w 
zakresie selektywnie zbieranych odpadów w 2019 roku a raczej dane 
powinny być jednolite, chyba że jak już pisano we wcześniejszych 
uwagach tabela 48 przedstawia dane dotyczące odebranych odpadów 
komunalnych a nie zebranych. Proszę to zweryfikować.

Nie uwzględniono uwagi.
W tabeli 48 uwzględniono też 
zebrane selektywnie odpady 
ulegające biodegradacji. W tab. 
47 należy zsumować dwie 
kolumny: Masa odpadów 
zebranych selektywnie i Masa 
selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji

22
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.9. Gospodarka 
odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów

Na str. 109 w zdaniu: „Na terenie powiatu mieleckiego zlokalizowanych 
jest kilka dużych instalacji służących do przetwarzania odpadów 
przemysłowych:”, po słowie przemysłowych dopisać m. in.

Uwzględniono uwagę w całości

23
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

8. Monitorowanie 
programu

W tabeli 58 w Ip. 28 proponuje się jako wartość docelowa 2029 zamiast: 
„Zwiększenie w stosunku co całkowitej masy odebranych odpadów" 
wpisać: „wzrost".

Uwzględniono uwagę w całości

24
Departament Ochrony Środowiska 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego

5.3. Ochrona klimatu i 
jakości powietrza.

Str. 55 Tabela 21 Analiza SWOT - Ochrona jakości powietrza proponuje 
się uwzględnić i dopisać jako Szanse - pkt. 8) Realizację tzw. uchwały 
antysmogowej

Uwzględniono uwagę 
w całości, dopisano uchwałę 
antysmogową

25 Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie

5.1. Gospodarowanie 
wodami

Określić położenie Powiatu Mieleckiego w stosunku do ustanowionych 
stref ochronnych dla ujęć wód powierzchniowych. Odnieść się do 
zakazów i nakazów obowiązujących w strefach ochronnych ujęcia wody 
powierzchniowej „Wojsław” z rzeki Wisłoki w miejscowości Mielec

Uwzględniono uwagę w całości

26
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie

5.1. Gospodarowanie 
wodami

Zidentyfikować wszystkie (18) Jednolite Części Wód Powierzchniowych 
(JCWP) z terenu Powiatu Mieleckiego, na które mogą oddziaływać 
założenia Programu, określić ich status, stan, ocenę ryzyka nieosiągnięcia 
celów środowiskowych, ewentualne odstępstwa, wskazać wyznaczone 
cele środowiskowe oraz określić, czy ww. JCWP znajdują się w wykazie 
obszarów chronionych

Uwzględniono uwagę w całości

Strona 12 z 15



O 

ww 

- , : '■ / #

•SM; . ■■' ■. : - '
Trescoon cs v.,3s

ZiŁ_Z2±2Łi±!=Ł^Łz2i£L2_22>liL2SiźŁi^rri3i±_i^c_i-^^ itif H
27 Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie
5.2. Gospodarka wodno - 
ściekowa

Dla zidentyfikowanych Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd), 
na które mogą oddziaływać założenia Programu (cztery), określić 
wyznaczone cele środowiskowe oraz określić czy te JCWPd znajdują się 
w wykazie obszarów chronionych

Uwzględniono uwagę w całości

Strona 13 z 15



7. WYNIKI POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA 
ŚRODOWISKO

Realizacja przedsięwzięć zaproponowanych w „Programie ochrony środowiska dla Powiatu 
Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 2029" oraz Prognozy jego oddziaływania na 
środowisko nie przyczyni się do możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko. Planowane 
zadania z uwagi na ich rodzaj, skalę, charakter oraz usytuowanie (ok. 80 km od najbliższej południowej 
granicy Polski) nie wymagają przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko 
w kontekście transgranicznym.

Ewentualne negatywne oddziaływanie tych przedsięwzięć będzie miało zasięg lokalny, 
a ewentualne skutki podjętych działań będą ograniczać się jedynie do terenu, na którym są realizowane, 
jedynie niektóre z nich mogą sporadycznie wykraczać poza obszar powiatu.

8. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU 
SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU

W celu dokonania obiektywnej weryfikacji i modyfikacji celów i zadań proponowanych w ramach 
„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 
2029” konieczne jest prowadzenie monitoringu, który dostarczy danych niezbędnych do realizacji tych 
działań. Analiza i ocena realizacji zadań określonych w Programie prowadzona będzie przy pomocy 
monitoringu opierającego się o dane statystyczne (GUS), Państwowy Monitoring Środowiska, a także 
o informacje uzyskane od jednostek zobowiązanych do realizacji poszczególnych zadań z zakresu 
ochrony środowiska określonych w przepisach prawa.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U.2021.1973 
ze zm.) organ wykonawczy powiatu sporządza co dwa lata raporty z wykonania programu ochrony 
środowiska, które następnie przedstawia Radzie Powiatu.

W Programie zostały określone zasady oceny i monitorowania efektów realizacji przyjętych celów. 
W ramach każdego priorytetu zaproponowano wskaźniki ilościowe i jakościowe, które pozwolą określić 
stopień realizacji poszczególnych działań i związane z tym zmiany w środowisku. Zamieszczone 
w Programie propozycje wskaźników monitorowania jego realizacji są właściwe i pozwolą w pełni ocenić 
zmiany, jakie nastąpią w środowisku w wyniku jego realizacji.

9. UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU W ODNIESIENIU DO 
ROZPATRYWANYCH ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mieleckiego na lata 2022 - 2025 z perspektywą do roku 
2029" przewiduje realizację zadań, które w większości przyczynią się do poprawy stanu środowiska na 
terenie powiatu mieleckiego, a tym samym pozytywnie wpłyną na zdrowie ludzi i poprawią standard 
życia mieszkańców. Charakter dokumentu, jakim jest Program ochrony środowiska, narzuca autorom 
ścisły związek i zgodność z dokumentami wyższego rzędu, w szczególności zaś z Programem Ochrony 
Środowiska dla Województwa Podkarpackiego. W przeciwnym wypadku konsekwencją jest brak 
możliwości wyznaczenia alternatywnych celów oraz większości działań. Skutki środowiskowe 
podejmowanych działań silnie zależą od lokalnej chłonności środowiska lub od występowania w rejonie 
realizacji przedsięwzięcia tzw. obszarów wrażliwych, dlatego przy budowie nowych dróg, oczyszczalni 
ścieków, sieci kanalizacyjnej i wodociągowej należy rozważać warianty alternatywne tak, aby wybrać 
ten, który w najmniejszym stopniu będzie ingerować i negatywnie oddziaływać na środowisko.

Ponadto, dokument ten ma charakter strategiczny i w związku z tym, brak jest możliwości 
precyzyjnego określenia działań alternatywnych dla wskazanych działań, w tym napotkanych trudności 

Strona 14 z 15



wynikających z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy.

Jako warianty alternatywne dla zaplanowanych przedsięwzięć można rozważyć:

• wariant lokalizacji - dobrze przemyślany wybór lokalizacji inwestycji, uwzględniający lokalne 
uwarunkowania, walory przyrodnicze i uciążliwości dotykające mieszkańców (hałas, 
spaliny),

• warianty konstrukcyjne i technologiczne

♦ warianty organizacyjne

• wariant nie realizowania inwestycji tzw. Wariant „zerowy" - wariant zerowy nie oznacza, że 
nic w środowisku przyrodniczym się nie zmieni. Konsekwencje związane z brakiem 
realizacji mogłoby być bardziej dotkliwsze dla środowiska i ludzi

Dla zadań inwestycyjnych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagają uzyskania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, będzie prowadzona analiza oddziaływania na środowisko 
wraz z proponowanymi alternatywnymi rozwiązaniami - proces ten odbywać się będzie na etapie 
wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Alternatywą w tym przypadku jest również 
rezygnacja z powodu braków środków finansowych lub rozłożenie zaplanowanych zadań w czasie.

Lktor
jrLw Środowiska

Strona 15 z 15


